平成 27 年 12 月 17 日

各 位

株式会社イーライセンス

代表取締役社長 阿南 雅浩

事業統合及び会社合併のお知らせ

本年 9 月 28 日付にてお知らせしましたとおり、当社は株式会社ジャパン・ライツ・クリ

アランス（以下「ＪＲＣ」）と、両社の事業統合に向けた協議を行って参りましたが、この

度その協議が調い、本年 12 月 10 日に開催された当社臨時株主総会で合併が承認されまし

た。これにより、両社は平成 28 年 2 月 1 日付で合併し、当社が商号変更する運びとなりま

したのでお知らせ致します。

記

新商号 株式会社 NexTone（ネクストーン）

合併期日（予定） 平成 28 年 2 月 1 日

合併の目的

両社がこれまで培ってきた著作権管理事業における知識や経験を集

約し、次代の著作権管理事業を提案・提供することにより、音楽文

化の健全な発展に寄与することを目的とする。

役員構成（予定）

取締役会長    三野 明洋（イーライセンス代表取締役会長）

代表取締役 CEO  阿南 雅浩（イーライセンス代表取締役社長）

代表取締役 COO  荒川 祐二（ＪＲＣ代表取締役社長）

取締役          名越 禎二（イーライセンス常務取締役）

取締役(非常勤)   竹内 成和（ＡＭＰ取締役）

取締役(非常勤)   高橋 信彦（ＪＲＣ取締役）

※ＡＭＰ⇒エイベックス・ミュージック・パブリッシング株式会社

なお、合併期日以降も、平成 29 年 3 月 31 日までは両社ともに現行の使用料規程及び契

約約款に変更はございません。著作権者及び利用者との充分な協議を経たのち、平成 29 年

4 月 1 日から新たな使用料規程及び契約約款にて運用する予定です。

今後は両社の強みを生かし、これまで以上に音楽著作権者及び楽曲利用者の双方にとっ

てより良いサービスを提供し、時代にマッチした音楽著作権管理事業を行うことにより、

「著作権者に選ばれ利用者に支持される管理事業者」を目指して参ります。

引き続き皆様のご理解ご支援を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

以上